
 

 
 
 

MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI 

 

Warszawa, dnia 3 lutego 2026 r.  

 

Poz. 8 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  I  G O S P O D A R K I 1) 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Rozwoju i Technologii 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 7 marca 2025 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rozwoju i Technologii (Dz. Urz. Min. Roz. i Tech. 

poz. 5 i 10), w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ministerstwo Rozwoju i Technologii utworzone rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 

1470) oraz przekształcone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Ministerstwa Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 1952), jest urzędem 

administracji rządowej zapewniającym wykonywanie przez Ministra Finansów i Gospodarki 

zadań wynikających z zakresu działania określonego rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działami administracji rządowej – budownictwo, planowanie 

i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo i gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 i 4 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów 

i Gospodarki (Dz. U. poz. 997). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 2 – Poz. 8 

i Gospodarki (Dz. U. poz. 997) i zarządzeniem nr 8 Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 stycznia 

2026 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Rozwoju i Technologii (M.P. poz. 137).”; 

2) w § 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) komórka organizacyjna – departament lub biuro wymienione w zarządzeniu nr 8 Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 23 stycznia 2026 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Rozwoju 

i Technologii;”; 

3) w § 4 w ust. 1: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Departament Innowacyjności i Polityki Kosmicznej    DIN;”, 

b) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) Departament Prawny        DP;”, 

c) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) Departament Polityki Przemysłowej i Przemysłu Obronnego  DPP;”; 

4) użyte w § 13 w ust. 6, w § 20 w ust. 2 w pkt 1 w lit. d, w pkt 7 w lit. c i w pkt 11 w lit. a, w § 33 

w pkt 4 oraz w § 36 w różnym przypadku wyrazy „Departament Prawno-Legislacyjny” zastępuje 

się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Departament Prawny”; 

5) w § 25: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) organizację i koordynację współpracy gospodarczej z zagranicą, ze szczególnym 

uwzględnieniem polityki eksportowej, w tym za sprawy dwustronnych umów 

o współpracy gospodarczej i umów o popieraniu i wzajemnej ochronie inwestycji, 

a także dyplomacji ekonomicznej oraz koordynacji polityki bezpieczeństwa 

gospodarczego prowadzonej w ramach Unii Europejskiej;”, 

b) uchyla się pkt 2 i 3; 

6) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„Departament Innowacyjności i Polityki Kosmicznej (DIN) 

§ 26. Departament Innowacyjności i Polityki Kosmicznej odpowiada za: 

1) realizację zadań związanych z opracowywaniem i koordynowaniem wdrażania strategii i 

polityk rozwoju gospodarczego, projektowanie polityki spójności oraz prowadzenie 

współpracy międzynarodowej w zakresie: 

a) polityki innowacyjności, 

b) polityki technologicznej, w tym koordynowania procesu wyznaczania i aktualizacji 

priorytetowych technologii i kierunków ich rozwoju oraz prowadzenia dyplomacji 

technologicznej; 

2) prowadzenie spraw z zakresu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 3 – Poz. 8 

a) własności przemysłowej oraz nadzoru merytorycznego ministra właściwego do spraw 

gospodarki nad Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) akredytacji, wspierania rozwoju i sieciowania ośrodków innowacji, czyli instytucji 

otoczenia biznesu działających na rzecz wspierania innowacyjności przedsiębiorstw, 

w tym ośrodków innowacji cyfrowych i zielonych, 

c) polityki klastrowej oraz Krajowych Klastrów Kluczowych, 

d) Krajowych Inteligentnych Specjalizacji, 

e) merytorycznej obsługi prac Rady Sieci Badawczej Łukasiewicz oraz rekomendowania 

członków Kolegium Doradców działającym przy Prezesie Centrum Łukasiewicz, 

f) transformacji cyfrowej przemysłu (Przemysł 4.0), w tym w zakresie polityki kształcenia 

kadr i rozwoju kompetencji oraz cyberbezpieczeństwa, 

g) realizacji projektów międzynarodowych w zakresie innowacji, 

h) rozwoju startupów i ekosystemu sprzyjającego rozwojowi startupów; 

3) realizację projektów pozakonkursowych w ramach programów FENG i PTFE na lata 2021–

2027 oraz realizację zadań w ramach zachowania trwałości projektów poza konkurencyjnych 

w ramach PO IR, Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna realizowanych 

w perspektywie finansowej na lata 2014–2020; 

4) prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem programów wsparcia innowacyjności 

finansowanych ze środków UE w perspektywie finansowej 2021–2027; 

5) prowadzenie spraw wynikających z przewodniczenia przez Ministra pracom Rady do spraw 

Innowacyjności; 

6) prowadzenie spraw związanych z wdrażaniem rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2024/795 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustanowienia Platformy na rzecz 

Technologii Strategicznych dla Europy (STEP) oraz zmiany dyrektywy 2003/87/WE oraz 

rozporządzeń (UE) 2021/1058, (UE) 2021/1056, (UE) 2021/1057, (UE) nr 1303/2013, (UE) 

nr 223/2014, (UE) 2021/1060, (UE) 2021/523, (UE) 2021/695, (UE) 2021/697 i (UE) 

2021/241 (Dz. Urz. UE L z 29.02.2024), w tym prowadzenie punktu kontaktowego; 

7) prowadzenie spraw związanych z wdrażaniem rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2023/1781 z dnia 13 września 2023 r. w sprawie ustanowienia ram dotyczących 

środków na rzecz wzmocnienia europejskiego ekosystemu półprzewodników oraz zmiany 

rozporządzenia (UE) 2021/694 (akt w sprawie czipów) (Dz. Urz. UE L 229 z 18.09.2023, 

str. 1) i podejmowanie inicjatyw mających na celu włączenie polskich podmiotów w ten 

ekosystem; 

8) wydawanie opinii o innowacyjności projektów inwestycyjnych przedsiębiorców 

ubiegających się o wsparcie w ramach Programu Wspierania Inwestycji o Istotnym 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 4 – Poz. 8 

Znaczeniu dla Gospodarki Polskiej na lata 2011–2030 oraz opiniowanie wniosków o nadanie 

statusu centrum badawczo-rozwojowego na podstawie ustawy z dnia 30 maja 2008 r. 

o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2474); 

9) prowadzenie spraw wynikających z członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Europejskiej 

Agencji Kosmicznej oraz dotyczących polityki kosmicznej UE i Rzeczypospolitej Polskiej; 

10) prowadzenie spraw z zakresu nadzoru merytorycznego ministra właściwego do spraw 

gospodarki nad Polską Agencją Kosmiczną; 

11) realizację zadań w ramach KPO w zakresie projektów realizowanych przez Departament 

w zakresie polityki kosmicznej.”; 

7) § 37 otrzymuje brzmienie: 

„Departament Polityki Przemysłowej i Przemysłu Obronnego (DPP) 

§ 37. Departament Polityki Przemysłowej i Przemysłu Obronnego odpowiada za: 

1) realizację zadań związanych z opracowywaniem i koordynowaniem wdrażania strategii 

i polityk rozwoju gospodarczego, projektowanie polityki spójności oraz prowadzenie 

współpracy międzynarodowej w zakresie polityki przemysłowej; 

2) realizację zadań związanych z podnoszeniem innowacyjności i konkurencyjności branż 

przetwórstwa przemysłowego;  

3) opracowywanie instrumentów wsparcia na rzecz wzrostu konkurencyjności gospodarki;  

4) prowadzenie spraw z zakresu: 

a) nadzoru merytorycznego nad realizacją zadania ministra właściwego do spraw 

gospodarki wynikającego z ustawy z dnia 16 lipca 2020 r. o udzielaniu pomocy 

publicznej w celu ratowania lub restrukturyzacji przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1298 oraz 

z 2025 r. poz. 769), 

b) wykonywania czynności organu II instancji w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 

16 lipca 2020 r. o udzielaniu pomocy publicznej w celu ratowania lub restrukturyzacji 

przedsiębiorców, 

c) realizacji zadań ministra właściwego do spraw gospodarki wynikających z umowy 

z dnia 20 grudnia 2017 r. dotyczącej środków po zlikwidowanym Funduszu 

Restrukturyzacji Przedsiębiorców, 

d) realizacji projektów międzynarodowych w zakresie polityki przemysłowej, 

e) realizacji działań związanych z dostępem przemysłu do surowców strategicznych 

zgodnie z właściwością ministra właściwego do spraw gospodarki; 

5) monitorowanie realizacji Strategii produktywności 2030, przyjętej uchwałą nr 154 Rady 

Ministrów z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Strategii produktywności 2030” (M.P. 

poz. 926); 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 5 – Poz. 8 

6) prowadzenie spraw wynikających z przewodniczenia przez Ministra pracom zespołów 

branżowych; 

7) prowadzenie spraw z zakresu regulacji produktowych, w szczególności w sektorze 

chemicznym, farmaceutycznym, tytoniowym oraz w obszarze prawodawstwa UE 

dotyczącego baterii i zużytych baterii; 

8) przygotowywanie postanowień Ministra w zakresie wynikającym z polityki gospodarczej 

prowadzonej wobec obszarów morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej; 

9) monitorowanie wykonania umów zawartych z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na realizację programów przyjętych przez Radę Ministrów na 

podstawie ustawy z dnia 29 września 2022 r. o zasadach realizacji programów wsparcia 

przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w latach 2022–2024 (Dz. U. poz. 

2088); 

10) realizowanie zadań ministra właściwego do spraw gospodarki jako dysponenta Funduszu 

Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji, w tym w zakresie przygotowania i realizacji 

programów finansowanych z tego Funduszu, w tym rekompensat udzielanych w oparciu 

o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów 

energochłonnych oraz programów wynikających z ustawy z dnia 29 września 2022 r. 

o zasadach realizacji programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku 

energii w latach 2022–2024, z zastrzeżeniem § 30 pkt 3; 

11) realizowanie zadań ministra właściwego do spraw gospodarki wynikających z realizacji 

unijnej polityki klimatycznej w zakresie dekarbonizacji przemysłu; 

12) organizację i koordynację polskiego uczestnictwa w realizacji i doskonaleniu europejskich 

oraz międzynarodowych strategii, doktryn i przepisów regulujących funkcjonowanie 

przemysłu obronnego i jego podmiotów, w szczególności obejmującą wdrożenie Strategii 

UE na rzecz Europejskiego Przemysłu Obronnego (EDIS) oraz realizację Programu na rzecz 

Europejskiego Przemysłu Obronnego (EDIP); 

13) realizację zadań związanych z prowadzeniem polityki gospodarczo-obronnej, w tym 

wynikających z członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w UE, Organizacji Traktatu 

Północnoatlantyckiego (NATO) oraz planowanie, opracowywanie i koordynację wdrażania 

krajowych strategii i polityk rozwoju przemysłu obronnego; 

14) współpraca w zakresie zadań wymienionych w pkt 13 z przedstawicielami przedsiębiorców 

i związków zawodowych przemysłu obronnego, w tym w ramach Zespołu Trójstronnego do 

spraw Rozwoju Potencjału Obronnego i Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych;  

15) wspieranie polskich przedsiębiorców w pozyskiwaniu wiedzy i ubieganiu się o uczestnictwo 

w inicjatywach na rzecz rozwoju przemysłu obronnego, szczególnie tych finansowanych 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 6 – Poz. 8 

z funduszy UE – w tym, udział w obowiązkach krajowego punktu kontaktowego 

Europejskiego Funduszu Obronnego (EDF) oraz budowania świadomości przedsiębiorców 

o dostępności finansowania unijnego, NATO i krajów trzecich, w zakresie właściwości 

Departamentu; 

16) obsługę organizacyjną i merytoryczną Zespołu do spraw wsparcia udziału polskiego 

przemysłu obronnego w Europejskim Funduszu Obronnym; 

17) prowadzenie działań na rzecz rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw oraz spółek 

o średniej kapitalizacji rozwijających działalność w przemyśle obronnym i obszarze 

krytycznych technologii podwójnego zastosowania, wspieranie współpracy i synergii 

pomiędzy tymi podmiotami a środowiskiem naukowo-badawczym, inwestorami i sektorem 

publicznym; 

18) monitorowanie wykorzystania przez przemysł obronny pomocy finansowej krajowej, UE, 

NATO i krajów trzecich; 

19) koordynację horyzontalnych zagadnień dotyczących przemysłu obronnego, w tym pomocy 

publicznej; 

20) prowadzenie analiz, zbieranie danych, monitorowanie i ewaluacja kierunków działań 

związanych z gospodarczym i technologicznym rozwojem polskiego oraz europejskiego 

przemysłu obronnego, w szczególności zmierzających do wzmocnienia bazy 

technologiczno-przemysłowej, zdolności sprzedażowych oraz poprawy innowacyjności, 

konkurencyjności i odporności; współpraca w tym zakresie z Departamentem 

Innowacyjności i Polityki Kosmicznej oraz Departamentem Handlu i Współpracy 

Międzynarodowej; 

21) zapewnianie stałej i doraźnej reprezentacji w międzynarodowych oraz krajowych gremiach 

roboczych i eksperckich zajmujących się sprawami przemysłu obronnego, szczególnie tych 

działających na rzecz aktywizacji, koordynacji oraz monitorowania współpracy i relacji 

podmiotów przemysłu obronnego; 

22) prowadzenie spraw wynikających z obowiązujących przepisów w zakresie problematyki 

offsetowej, w tym monitorowanie zawartych umów offsetowych i przygotowywanie 

projektów aneksów do tych umów oraz obsługę Komitetu do spraw Umów Offsetowych; 

23) realizację zadań związanych z promocją działalności eksportowej polskich przedsiębiorców 

sektora obronnego; 

24) realizację zadań w ramach KPO w zakresie projektów realizowanych przez Departament.”; 

8) w § 38 pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7) realizację przedsięwzięć promujących i wspierających eksport, w tym przygotowanie 

i realizację udziału Rzeczypospolitej Polskiej w wystawach EXPO; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów i Gospodarki – 7 – Poz. 8 

8) wspieranie działalności polskich przedsiębiorców na rynkach zagranicznych w zakresie 

eksportu, w tym realizację projektu niekonkurencyjnego „Umiędzynarodowienie MŚP – 

Brand Hub” (Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki) oraz utrzymanie 

trwałości projektu niekonkursowego „Promocja gospodarki w oparciu o polskie marki 

produktowe Marka Polskiej Gospodarki – Brand” (Program Operacyjny Inteligentny 

Rozwój);”. 

§ 2. W terminie 30 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia dyrektorzy komórek organizacyjnych, 

których zakres zadań lub nazwa uległy zmianie, opracują i przedłożą dyrektorowi generalnemu do 

zatwierdzenia projekty wewnętrznych regulaminów organizacyjnych kierowanych przez nich komórek 

organizacyjnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Finansów i Gospodarki: A. Domański 

 

 


		2026-02-03T15:43:23+0000




